From this second principle we deduce, 1: even the infidels have ownership (on things) and jurisdiction on men as far as the duty to provide advice affords. This is proved: because every man, believer or non-believer, is a rational and social creature, and therefore society (or rather to live in society) is natural for all men.<sup>96</sup>

All men, all things, all the land, all jurisdictions and all regimes are presumably free, if there is no proof for the contrary. This is proved: because from the very beginning of rational beings all are born free.<sup>97</sup>

---

Mohr Siebeck, 2021): 31–66, esp. 38–45, with further references, e.g., to Michael Sievernich, “Anfänge prophetischer Theologie. Antonio de Montesinos Predigt (1511) und ihre Folgen,” in *Conquista und Evangelisation. 500 Jahre Orden in Lateinamerika*, ed. Michael Sievernich (Mainz: Matthias-Grünwald-Verlag, 1992): 77–98.

93 Cfr. in general Marianne Mahn-Lot, *Bartolomé de Las Casas et le droit des Indiens* (Paris: Payot, 1982); André Saint-Lu, *Las Casas indigéniste: études sur la vie et l'œuvre du défenseur des Indiens* (Paris: Éd. L'Harmattan, 1982).

94 de Las Casas, *Principia quaedam ex quibus procedendum est in disputatione ad manifestandam et defendendam iusticiam Indorum* (Sevilla: Sebastianus Trugillus, 1546?); furthermore, see Patrick Huser, *Vernunft und Herrschaft. Die kanonischen Rechtsquellen als Grundlage natur- und völkerrechtlicher Argumentation im zweiten Prinzip des Traktates Principia quaedam des Bartolomé de Las Casas* (Münster: LIT Verlag, 2011): esp. 69–94.

95 de Las Casas, *Principia*, f. A IIr (Princ. 1): ‘Ex hoc principio sequitur. I. Apud infideles iuste esse rerum dominia. Probatum quia indifferenter pro omni rationali creatura et in ministerium cunctis gentibus fecit deus alias creaturas homine inferiores [ . . . ] nec distinxit inter fideles vel infideles: ergo nec nos distinguere debemus.’

96 de Las Casas, *Principia*, f. A IIIr (Princ. 2): ‘Ex hoc secundo principio sequitur. I. Apud infideles sunt etiam dominia et iurisdictiones super homines in quantum importat officium consulendi. Probatum: quia omnis homo tam infidelis quam fidelis est animal rationale et sociale et perconsequens societas seu vivere in societate est omnibus hominibus naturale.’

97 de Las Casas, *Principia*, f. A IIIv (Princ. 3): ‘Omnis homo, omnis res, omnis terra, omnis iurisdiction, et omne regimen [ . . . ] presumuntur libera, nisi contrarium probetur. Probatum: quia ab origine creature rationalis, omnes liberi nascebantur [ . . . ].’